
              CITTA'  DI  PALESTRO   
                                                 Provincia  di  Pavia 
 

 

            SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE 

 

 

Determinazione del Funzionario Responsabile 

 

 

N°77 del 12 marzo 2020.      

       

 

Oggetto:  Impegno di spesa per pagamento tassa di proprietà del veicolo targato YA 235 AD in 

                 dotazione alla Polizia Locale. 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno dodici del mese di marzo, nel proprio Ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

DATO ATTO della necessità di provvedere, per espressa previsione di legge, al pagamento della 

tassa automobilistica regionale di possesso dell’autovettura Fiat Punto targata YA 235 AD di 

proprietà comunale acquistata per l’espletamento dei servizi della Polizia Locale; 

PRESO ATTO che il 29 febbraio 2020 scade la validità della tassa suddetta per cui, entro il mese 

di marzo 2020, si rende necessario provvedere al rinnovo annuale della tassa di possesso; 

CONSIDERATO che il versamento a favore della Regione Lombardia deve essere effettuato 

esclusivamente presso gli Uffici dell’A.C.I. – P.R.A. o presso gli sportelli “Lottomatica” per un 

importo di €. 26,51 comprensive delle spese; 

CONSTATATO che, a seguito del presente provvedimento, l’economo comunale provvederà al 

versamento della somma meglio sopra precisata nelle mani del sottoscritto che avrà cura di 

consegnare la relativa ricevuta di pagamento all’economo comunale a pagamento effettuato; 

RITENUTO che la suddetta spesa rientra nelle spese obbligatorie dell’Ente; 

CHE, nella fattispecie, trattasi di un servizio necessario ed indifferibile e pertanto la spesa non è 

dilazionabile né frazionabile in dodicesimi;  

VISTI: 

 - il D. Lgs. n°267/200 ed in particolare gli artt. 107, 183 e 184 e ss.mm.ii.; 

 - il Bilancio per l’esercizio finanziario in corso; 

 - il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 - il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 - il D. Lgs. 163/2006 ed in particolare l’art. 125; 

 - il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi; 

DATO ATTO della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012; 

VISTO il Decreto sindacale di nomina di posizione organizzativa del Responsabile della Polizia 

Locale competente in materia; 

 

 

                                                               DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

1) Di impegnare la somma totale di €. 26,51 (€. 24,51 di tassa più €. 2,00 di diritto fisso) quale 



tassa automobilistica regionale dell’autovettura Fiat Punto targata YA 235 AD per il periodo “marzo 

2020 – febbraio 2021”; 

2) Di dare atto che le suddette prestazioni e relative somme sono dovute per legge; 

3) Di consegnare all’economo comunale la ricevuta di pagamento a versamento della tassa 

effettuato; 

4) Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei relativi dati nel rispetto dell'art. 18 del D. L.  

n°83/2012, convertito con modificazione dalla Legge n°134/2012; 

5) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai 

sensi degli artt. 151, 183 e 191 del D. Lgs. n°267/2000; 

6) Di imputare la spesa a carico del Cap. 445 del Bilancio esercizio 2020 in corso di formazione e 

   nei limiti stabiliti dalle norme che disciplinano l’esercizio provvisorio; 

 

 

Si attesta, inoltre, la compatibilità del pagamento derivante dall'assunzione dell'impegno di spesa 

con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

Il Responsabile del Servizio dichiara che la presente determinazione, unitamente alla relativa 

documentazione giustificativa, viene trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 

 

  

Del che il presente verbale, 

 

 

 

 

                                                                                

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO* 

     Commissario di Polizia Locale 

          Maurizio Varese 

                __________________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 
2 del D. Lgs. n°39/1993. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

In relazione al disposto degli artt. 151 e 153 comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267,  

 

appone 

 

il visto di regolarità contabile attestante  la copertura finanziaria della presente spesa così come 

indicata nella parte determinativa del presente atto. 

 

Pertanto, in data odierna, l’atto diventa esecutivo. 

 

L’impegno contabile è stato registrato ai capitoli 445 (Imp.104) in data odierna. 

 

Palestro, 13-03-2020. 

Firmato* 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO* 

        Rag. Cristina Scaramuzza 

                _________________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 
2 del D. Lgs. n°39/1993. 

 



 

 

                       Pubblicazione 

     

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito 

web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1°, della Legge 18 giugno 2009, n°69) come da 

certificazione allegata alla presente e, sul sopra menzionato sito, nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” e successivamente “Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 37 del Decreto 

Legislativo n°33/2013. 


